檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

嘉義縣政府　函

地址：61249嘉義縣太保市祥和一路東段1號

承辦人：林錦花

電話：05-3620123#250

電子信箱：chinhua@mail.cyhg.gov.tw

受文者：嘉義縣太保市南新國民小學

發文日期：中華民國104年6月25日

發文字號：府教社字第1040115315號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明三(0115315A00_ATTCH1.pdf)

主旨：教育部國民及學前教育署委請國立臺灣師範大學等4校辦

理104年度「閱讀師資培訓-區域人才培育中心研究計畫」

，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署104年6月23日臺教國署國字

第1040068032號函辦理。

二、該署於全國4區成立區域人才培育中心辦理旨揭計畫，負

責各區閱讀教育教師專長進階增能培訓，提升閱讀理解教

學成效。各區輔導範圍及辦理學校如下：

(一)北1區：輔導範圍為臺北市、新北市及基隆市，由臺北

市立大學辦理。

(二)北2區：輔導範圍為桃園市、新竹市、新竹縣、苗栗縣

、宜蘭縣、花蓮縣、金門縣及連江縣，由國立臺灣師範

大學辦理。

(三)中區：輔導範圍為臺中市、彰化縣、南投縣、雲林縣、

嘉義縣及嘉義市，由國立中正大學辦理。

(四)南區：輔導範圍為臺南市、高雄市、屏東縣、臺東縣及

1

04

第2頁，共2頁

裝

訂

線

澎湖縣，由國立臺南大學辦理。

三、104年暑假，中區閱讀區域人才培育中心辦理之研習計畫

詳如附件，請各校依下列說明派員參加：

(一)參加條件限國小教師曾參加101-103年區域人才培育中

心辦理之「課文本位閱讀理解教學」初階研習者，請各

校鼓勵所屬國教輔導團各領域輔導員已參與初階研習者

優先報名參與旨揭研習。

(二)本縣教師參加國立中正大學場次，參加對象以中區閱讀

亮點/基地學校為優先，其次為「閱讀師資培訓－區域

人才培育中心」種子教師，其他以全國教師在職進修網

報名序號作為遞補順序。

(三)參與研習之教師請至「全國教師在職進修資訊網」報名

，並由各區閱讀區域人才培育中心參照報名順序及過去

參加初階研習情形進行審查。

正本：嘉義縣各國民小學

副本：嘉義縣政府教育處 2015-06-26
14:04:23